


 l’équipe du Centre de la Famille St-Pie, ainsi que ses membres passés, présents et à venir.

Hommage à Mme Céline Duval
Fondatrice du Centre de la Famille St-Pie



01
02
03
04
08
09
11
12
13
14
15

Mot de la présidente
Mot de la direction
Mise en contexte
Historique
Mission, vision & valeurs
Optimisations 2024-2025
Nos membres
Notre équipe
Grand-Mère Caresse
Vie associative et communautaire

Implication dans le milieu

16
17
22
23
23
24
25
26
26
27

Représentation dans le milieu

Activités régulières
Halte-garderie - volet 1
Halte-garderie - volet 2
Un moment pour moi
Camp de jour maternelle 4 ans

Services aux familles
Relations publiques

Campagne de financement
Remerciements



01



02



03



04



05



06



07



08

L’épanouissement 

des familles de 

St-Pie et 

des environs

Devenir la 
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É c o u t e
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Saint-Pie Saint-Hyacinthe

Saint-Dominique

Sainte-Cécile-de-Milton Saint-Damase

Saint-Valérien-de-Milton Upton

Otterburn Park McMasterville#

La Présentation Granby

St-Liboire Saint-Paul-d'Abbotsford

Yamaska St-Jude Roxton Pond

McMasterville Ste-Madeleine

Saint-Paul-d'Abbotsford

Saint-Pie
63.4%

Saint-Hyacinthe
13%

Saint-Dominique
8.7%

Saint-Paul-d'Abbotsford
1.9%

Saint-Damase
1.2%
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LLe conseil s’est rencontré pour :e conseil s’est rencontré pour :
8 8 rencontres régulièresrencontres régulières
Une assemblée générale annuelleUne assemblée générale annuelle
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Grand-mère CaresseGrand-mère Caresse est un  est un service bénévoleservice bénévole porté par le porté par le
CCentre de la Famille qui offre, entre de la Famille qui offre, sur tout le territoire de lasur tout le territoire de la
MRC des MaskoutainsMRC des Maskoutains, des services de , des services de relevailles gratuits.relevailles gratuits.  

Nos services visent àNos services visent à favoriser le développement, le bien-être et la santé des tout-petits favoriser le développement, le bien-être et la santé des tout-petits  en offranten offrant
un un soutien à domicilesoutien à domicile aux aux familles familles qui accueillent un  qui accueillent un nouveau-né.nouveau-né.  

Nous sommes toujours activement à la recherche de bénévolesNous sommes toujours activement à la recherche de bénévoles afin de répondre à de nombreuses afin de répondre à de nombreuses
demandes d’aide sur l’ensemble du territoire de la MRC des Maskoutains.demandes d’aide sur l’ensemble du territoire de la MRC des Maskoutains.  

Les Grand-Mère Caresse en chiffre pour 2024-2025:
21 familles ont eu les services (21 mamans et 23 bébés)
Nous avons 25 bénévoles actifs.
C’est plus de 1022 heures de bénévolats que les Grand-Mère Caresse
ont cumulé cette année réparties sur 340 visites.

Élisabeth Harrison a su accueillir les familles, les observer et les écouter. Durant les 12
dernières années, elle disait vivre du plaisir à prendre part à l’évolution des bébés. Elle est
devenue une figure inspirante pour les personnes bénévoles du service Grand-Mère
Caresse. Nous sommes privilégiées de l’avoir eu dans notre équipe pour toutes ces années.

Au nom de tous les gens qui ont eu la chance de croiser son chemin dans le cadre du
service Grand-Mère Caresse et au nom de ceux et celles qui bénéficient encore de ses
paroles inspirantes de part le vidéo promotionnel auquel elle a participé. MERCI !

Retraite de Mme Élizabeth Harrison

Nous soulignons l’engagement de Mme Manon Lussier, bénévole depuis 11 ans au Service
Grand-mère Caresse. Mme Lussier est un exemple de calme, d’accueil et de dévouement.

Mention honnorable



14

Nous sommes membres des associations, regroupements, organisations suivantes : 

Commission permanente 
de la famille
MRC des Maskoutains
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24 présences
7 cuisines
21 d’heures d’ateliers

Cuisine collective en virtuel sur Zoom.
La plupart des ingrédients sont fournis et livrés
directement aux participants

Buts de l’activité : 
Créer des liens
Développer des compétences culinaires

Statistiques : 
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SOUTIEN FINANCIER PAR 
L A  V I L L E  D E  S T - P I E   &
MINISTÈRE DE LA SÉCURITÉ PUBLIQUE
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SOUTIEN FINANCIER PAR 
L A  V I L L E  D E  S T - P I E   &
MINISTÈRE DE LA SÉCURITÉ PUBLIQUE
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Halte-garderie - Méga-Rafales 
Halte-garderie à horaires atypiques
pour les enfants de 2 à 12 ans

320 présences (augmentation de 21%)
51 enfants différents
1040 heures de halte

Buts de l’activité : 
Offrir un répit aux parents
Développer les capacités
motrices, cognitives, affectives et
sociales.

Statistiques : 

Jeudi - 17h à 21h
Vendredi - 17h à 23h
Samedi - 8h à 16h/16h à 23h
Dimanche - 8h à 16h 



24

308 d’heures d’activités
6 semaines de camp de jour
75 présences
16 enfants ayant utilisé le service

But
Créer des liens 
Être un filet de sécurité

Des activités variées, du soleil et du
plaisir pour les enfants ayant fréquentés
la maternelle 4 ans de l’école primaire de
St-Pie.

Statistiques : 

Mini-Tornades
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PARTENARIAT AVEC 

Outils de communications Statistiques 2024-2024 Statistiques 2023-2024

 F a c e b o o k 1065 abonnés 9 2 1  a b o n n é s

S i t e  W e b 1839 visiteurs 9 0 5  v i s i t e u r s

Analyse

Augmentation de 14%

Augmentation 149%
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462.00$ en profits amassés (augmentation de 6.5%*)
47 familles ayant participées

Produits offerts aux membres au prix du gros.  Un 2$ par caisse est remis au Centre de la
Famille pour soutenir sa mission.
Statistiques : 

Campagne Olymel

Nous avons organisé 3 évènements bingo cette année:

3 mai 2024
8 novembre 2024
21 février 2025

Une moyenne de 56 personnes se sont présentées à chacun
des évènements!

Une belle réussite qui permet de rejoindre autant notre clientèle
aînée que nos familles et qui est apprécié de plusieurs.

Bingo

1568,30 $ en profits amassés 
168 personnes ayant participées

Statistiques : 
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